
Voksen- og plejeudvalget 13-06-2022

Dialogmøde med område MED-udvalget på Socialområdet 

22/2761 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget afholder dialogmøde med områdeudvalget på Socialområdet mandag den 

13. juni 2022 kl. 15.00-16.00. Dialogmødet afholdes i gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa. 

 

Der er følgende punkt på dagsordenen: 

 

1. Fastholdelse og rekruttering af ledere og medarbejdere på velfærdsområdet. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 13-06-2022 

Områdeudvalget fortalte om arbejdet med fastholdelse og rekruttering og at det særligt inden for 

enkelte specialiserede fagområder er blevet vanskeligere at rekruttere.  

 

Områdeudvalget præsenterede følgende tiltag, som der enten allerede arbejdes med eller er 

kommende fokuspunkter. Undervejs blev de enkelte tiltag og fokuspunkter drøftet:  

 Godt og tæt samarbejde med uddannelserne og tilbud om praktik til studerende og elever 

 Mere vejledning til studerende/elever kunne være et tiltag, der kunne tiltrække 

 Fleksibilitet i ansættelsesforløbet og at der kan ske tilpasning til livsfaser  

 Kompetenceudvikling som en måde at tiltrække og fastholde på  

 Det opleves, at det oftere er nemmere at rekruttere især nyuddannede, men når de får familie 

og har lang transport, så er det vanskeligere at fastholde. 

 Fortælle om alt det velfungerende og det høje fagligt niveau, som er på de enkelte tilbud. 

Generelt skal vi blive bedre til fortælle om de gode historier. 

 Onboarding  

 Været med til at udvikle ny merit specialpædagogisk uddannelse 

 Fokus på at opkvalificere ledere hos os selv og give mulighed for start lederstillinger. Det er 

vanskeligt i dag med store lederspænd.  



Voksen- og plejeudvalget 13-06-2022

 Et stort ledelsesspænd gør det svære at fastholde ledere og det er vanskeligere at bedrive 

ledelse tæt på.  

 Stabil ledelse er med til at fastholde. 

 Understøttelse af ledelse i forhold til administrative funktioner. 

 

Herpå blev drøftet, at der i de kommende år bliver mindre ungdomsårgange, og behovet for at 

tænke anderledes.  

 

Karoline Bergkvist Søgaard deltog ikke i dialogmødet.  

 

Fraværende: 

Diana Therese Mikkelsen (O) 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 
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